- اللہ کی باتیں، رسول اللہ کی باتیں
- دینی مسائل
- حضرت مولانا محمد یونس پٹیل
- رمضان المبارک میں حضور کے معمولات
- زکوٰۃ کیسے ادا کریں؟
- انبیوں کے درمیان بڑھتا ہوا غم و غمناک احساس
- موبائل کی لت
- اخبار جہاں، ہفتہ رفتہ، طلب و صحت

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 22 مورخہ 12 رمضان المبارک 1439ھ مطابق 28 مئی 2018ء روز سوموار

زکوٰۃ: اسلام کا اہم رکن

کرے اور زکوٰۃ نہیں ادا کرنے پر عذاب دے۔

زکوٰۃ کے جو مقاصد و مصالح اور اس کے فوائد ذکر کئے گئے، ان کا حصول اسی صورت میں ممکن ہے جب اس کی وصولیابی اور تقسیم کیلئے ایک جماعتی نظام موجود ہو، اس لئے کہ فریضت زکوٰۃ کے احکام و مصالح کی عمارت اسی پر کھڑی ہے۔

(الدر المختار مع رد المحتار، کتاب الصوم: ۳۰/۳۱) فدیہ کا مصرف وہی ہے جو زکوٰۃ کا مصرف ہے۔ فقط واللہ تعالیٰ اعلم

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ و جہار کھنڈ کا ترجمان

ہفتہ وار
پھلاری شریف پٹنہ

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 22 مورخہ ۱۲ رمضان المبارک ۱۴۳۹ھ مطابق ۲۸ مئی ۲۰۱۸ء روز سوموار

گرمی کی تعطیل کا صحیح مصرف

گذشتہ چند سالوں میں تعلیم کے مسئلہ پر مسلمانوں میں بیداری آئی ہے، کنوٹ، پرائیویٹ تعلیمی ادارے اور سرکاری اسکولوں میں مسلم بچے کیوں کتا سب تیزی سے بڑھا ہے، سہولتیں بھی پیدا ہوئی ہیں، کتب و مدارس میں بھی طلبہ پہنچ رہے ہیں، یہ رجوع اس قدر